
 

 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

                         E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS ITACOATIARA 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

 

 

 

 

PORTARIAS – DG/IFAM CITA, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.431 - GR/IFAM/2016, de 27 de julho 

de 2016, publicada no DOU no 2, seção 2, página 17, de 01 de agosto de 2016. 

 

 Considerando o Parágrafo 3º, o inciso IV do artigo 155, da Resolução nº2 

do Regimento Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011; 

 

 Considerando a solicitação de dispensa da função de Coordenadora de 

Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias – CLICA – FCC deste Campus, da servidora 

Sarah Ragonha de Oliveira, Professora EBTT. 

 

 RESOLVE: 

 

Nº 231. DISPENSAR, a pedido, a servidora SARAH RAGONHA DE OLIVEIRA, 

Professora EBTT – SIAPE 1695153, da função de Coordenadora de Curso de Licenciatura 

em Ciências Agrárias – CLICA – FCC, do IFAM Campus Itacoatiara. 

 AGRADECER o trabalho desenvolvido da servidora no período de 

18/11/2019 até 30/11/2021. 

 

Nº 232. DESIGNAR a servidora KALINE ZIEMNICZAK, Professora EBTT – 

SIAPE 3161057, para exercer a Função de Coordenadora de Curso de Licenciatura em 

Ciências Agrárias – CLICA, do IFAM Campus Itacoatiara. FCC. 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

